Краснозаводской сельский Совет депутатов

Боготольского района

Красноярского края

Решение

   От 25.12.2020                             с. Красный Завод                                        № 7-24

Об утверждении Соглашения о передаче Боготольскому районному Совету депутатов, Контрольно-счетному органу Боготольского района

осуществление части полномочий  Краснозаводского сельского Совета депутатов по осуществлению муниципального финансового контроля

    В соответствии с ч.1 ст.18 Федерального закона РФ от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Краснозаводской  сельский Совет депутатов Боготольского района Красноярского края, Решил:

          1. Утвердить  Соглашение о передаче Боготольскому  районному Совету депутатов, Контрольно-счетному органу  Боготольского района осуществление части полномочий  Краснозаводского сельского Совета  депутатов по осуществлению муниципального финансового контроля.

  2.Опубликовать Решение в местном печатном органе «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице  Краснозаводского сельсовета.

         3. Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

 Председатель                                                Глава  Краснозаводского
сельского Совета депутатов                         сельсовета

     _______ И.Г.Неверова                      _______Г.Н.Куц

Соглашение

о передаче Боготольскому  районному Совету депутатов, Контрольно-счетному органу  Боготольского района осуществления части полномочий  Краснозаводского сельского Совета  депутатов по осуществлению                     муниципального финансового контроля.

с. Красный Завод                                                            25 декабря 2020 года

    Краснозаводской сельский Совет депутатов в лице председателя  Неверовой Ирины Геннадьевны действующей на основании Устава  Краснозаводского сельсовета, именуемый в дальнейшем «сельский Совет депутатов», с одной стороны, Боготольский районный Совет депутатов в лице Председателя Ускова  Вечеслава Олеговича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «районный Совет депутатов», Контрольно-счетный орган Боготольского района  в лице Председателя Денега Валентины Васильевны действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Контрольно-счетный орган», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании части  11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об  общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

 1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Боготольскому районному Совету депутатов, Контрольно-счетному органу осуществления части полномочий  Краснозаводского сельского Совета депутатов по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

  1.2. Полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля осуществляются Председателем Контрольно-счетного органа Боготольского района.

  1.3. Боготольскому  районному Совету, Контрольно-счетному органу передаются следующие полномочия:
1.3.1) внешняя проверка годового отчета об исполнении сельского бюджета ;
1.3.2) экспертиза проекта сельского бюджета;
1.3.3) Внешняя проверка годового отчета об исполнении сельского бюджета и экспертиза проекта бюджета сельсовета ежегодно включаются в план работы Контрольно-счетного органа Боготольского района.
1.4. Сельский Совет депутатов передает, а районный Совет депутатов, Контрольно-счетный орган  принимает и обязуется осуществлять полномочия по внешнему муниципальному финансовому контролю.

1.5.  В случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по запросам государственных органов Председатель Контрольно-счетного органа  Боготольского района направляет отчеты, заключения  и другие документы, составленные по результатам проведенных во исполнение настоящего Соглашения мероприятий, документы и материалы, полученные при их проведении.

2. Срок действия Соглашения и основания прекращения

 2.1. Соглашение заключено на срок 1 год и действует в период с 1 января по 31 декабря 2021 года.

2.2. Осуществление части полномочий может быть прекращено досрочно по инициативе одной из сторон Соглашения в случае, если осуществление становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены сельским Советом депутатов самостоятельно, при условии уведомления районного Совета депутатов, Контрольно-счетного органа не менее чем за один календарный месяц.

3. Права и обязанности сторон

 3.1. В целях реализации настоящего Соглашения районный Совет депутатов, Контрольно-счетный орган  обязуется:

        - в полном объеме и своевременно выполнять обязательства по осуществлению переданной части полномочий в соответствии с настоящим Соглашением;

        - в случае прекращения исполнения части полномочий передать их сельскому Совету депутатов.

3.2. В целях реализации настоящего Соглашения сельский Совет депутатов обязуется:

       - своевременно предоставлять районному Совету депутатов, Контрольно-счетному органу  все необходимые для реализации переданной части полномочий документы в срок до 1 марта – годовой отчет об исполнении бюджета за 2020 год, до 15 ноября – проект решения о бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 г.

- предоставлять по запросам Контрольно-счетного органа информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.

3.3. Районный Совет депутатов, Контрольно-счетный орган  имеет право:

       -вносить предложения по совершенствованию системы реализации части полномочий, выполняемых в рамках настоящего Соглашения;

      -требовать от сельского Совета депутатов предоставления отчетности, информации (сведений), необходимых для реализации переданной части полномочий, указанных в настоящем Соглашении;

3.4.Сельский  Совет депутатов имеет право:

       -запрашивать и получать от районного Совета депутатов любую информацию и сведения, связанные с выполнением обязательств по настоящему Соглашению.

5. Ответственность сторон

 5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодательством и настоящим Соглашением.

6. Заключительные положения

6.1. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию Сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

 6.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по письменному соглашению Сторон.

 6.6. Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

 6.7. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Реквизиты и подписи сторон

	Краснозаводской сельский Совет депутатов

ул. Центральная, 7  с. Красный Завод,

Боготольский район, Красноярский край, 662081

ИНН 2406001496

Председатель Краснозаводского сельского

Совета депутатов

__________________ И.Г.Неверова
	          Боготольский районный Совет депутатов

    ул. Комсомольская,2, г. Боготол, 662060

ИНН 2444001930

Председатель Боготольского районного Совета депутатов

                     ____________  В.О. Усков

Контрольно-счетный орган Боготольского района

ул. Комсомольская,2, г. Боготол, 662060

Председатель Контрольно-счетного органа

Боготольского района

__________________  В.В.Денега